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III Kujawsko-Pomorski Sprawozdawczo-Wyborczy Sejmik  

Instruktorów Krajoznawstwa PTTK  
 

W związku z upływem kadencji Regionalnego Kolegium Instruktorów Krajoznaw-

stwa PTTK Województwa Kujawsko-Pomorskiego w gościnnych progach Klubu „Cen-

trum” Spółdzielni Mieszkaniowej w Grudziądzu w dniu 27 marca 2010 roku odbył się 

III Kujawsko-Pomorski Sejmik Sprawozdawczo-Wyborczy Instruktorów Krajoznawstwa 

PTTK. W obradach wzięło udział blisko 40 delegatów i zaproszonych gości reprezentu-

jących środowiska instruktorów krajoznawstwa z Torunia, Włocławka, Bydgoszczy, 

Chełmna, Świecia, Inowrocławia, Ciechocinka i Grudziądza. 

 

Obrady Sejmiku prowadził Tadeusz Rauchfleisz - sekretarz ustępującego Kole-

gium, a w prezydium zasiedli Henryk Pasik i Zbigniew Grabowski. Tomasz Simiński-

Stanny wybrany został na przewodniczącego Komisji Uchwał, Wniosków i Postulatów.    

 

W trakcie obrad podsumowano owocną działalność krajoznawczą w poprzedniej 

trwającej pięć lat kadencji, nakreślono zadania na kolejną kadencję oraz wybrano no-

we władze. Sejmik podjął teŜ uchwałę zmieniającą dotychczasową nazwę kolegium na 

Kujawsko-Pomorskie Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa PTTK. Ponadto Krzysztof 

Czerepowicki ustępującym członkom Kolegium wręczył okolicznościowe adresy podpi-

sane przez przewodniczącego Sejmiku Prezesów Oddziałów PTTK Województwa Kujaw-

sko-Pomorskiego - Henryka Miłoszewskiego. Najbardziej zasłuŜone oddziałowe Komisje 

Krajoznawcze otrzymały pisemne podziękowania od przewodniczącego Kolegium. 

 

W wyniku przeprowadzonych wyborów w skład Kolegium weszli (kolejność alfa-

betyczna): Eugeniusz BADTKE (IK Polski 557/P/08) z Oddziału Miejskiego PTTK  

 



w Bydgoszczy, Helena CIEŚLAK (ZasłuŜony IK 137/Z/07) z Kujawskiego Oddziału 

PTTK we Włocławku, Krzysztof CZEREPOWICKI (IK Polski 520/P/06) z Oddziału PTTK 

im. ks. ppłk. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu, Piotr HARTWICH (IK Regionu 

1688/R/07)  z Regionalnego Oddziału PTTK „Szlak Brdy” w Bydgoszczy, Tadeusz PER-

LIK (IK Polski 435/P/00) z Oddziału Miejskiego PTTK im. Mariana Sydowa w Toruniu, 

Wanda PIETRZYKOWSKA (IK Regionu 1783/R/87) z Kujawskiego Oddziału PTTK we 

Włocławku oraz Tadeusz RAUCHFLEISZ (IK Polski 449/P/01) z Oddziału PTTK im. ks. 

ppłk. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu. Na pierwszym konstytuującym posiedzeniu 

Kujawsko-Pomorskiego Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa dokonano wyboru 

przewodniczącego, został nim ponownie Krzysztof Czerepowicki, sekretarzem wybrano 

po raz kolejny Tadeusza Rauchfleisza. 

 Autor Bogumił R. .Korzeniewski 

W górnym rzędzie od lewej: Tadeusz RAUCHFLEISZ oraz Helena CIEŚLAK, w środkowym rzędzie: z 
lewej strony Eugeniusz BADTKE, z prawej strony Tadeusz PERLIK, w dolnym rzędzie od lewej: Wanda 
PIETRZYKOWSKA  oraz Piotr HARTWICH, w centrum Krzysztof CZEREPOWICKI 

 



W kolejnych numerach „Krajoznawcy Kujawsko-Pomorskiego” przybliŜymy syl-

wetki członków nowo wybranego Kujawsko-Pomorskiego Kolegium Instruktorów Krajo-

znawstwa PTTK. 
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Turystyczny wielki świat  

 

 

  W dniach 10 - 14 marca 2010 roku trwały 

największe na świecie, Międzynarodowe Targi 

Turystyczne ITB w Berlinie. Największe skalą 

rozmachu, renomą i liczbą wystawców. Tegoroczne 

targi zgromadziły w Berlińskim Centrum Kongresowym 

7 tysięcy wystawców branŜy turystycznej ze wszystkich 

kontynentów i około 4 tysiące wystawców mniej lub 

więcej powiązanych tematycznie z turystyką. 

 Krajem wiodący w tym roku była Turcja, ale w 

przyszłym roku zaszczyt ten przypadnie nie pierwszy 

juŜ raz Polsce.  

 Polskie stanowiska tradycyjnie rozlokowane były 

w pawilonie 15, ich wyróŜnikiem był jednolity czerwony kolor. Z racji trwającego Mię-

dzynarodowego Roku Chopinowskiego, graficznym i muzycznym dominantem był 

oczywiście Fryderyk Chopin. 

 Nasze, kujawsko-pomorskie województwo reprezentowane było przez Bydgoszcz, 

z nieodłączną Łuczniczką, kopernikowski Toruń, nadwiślański Grudziądz, katedralny 

Włocławek  oraz tęŜniami słynące kujawskie uzdrowiska Inowrocław i Ciechocinek.  

 Tradycyjnie juŜ, na swoim stanowisku prezentował się Zarząd Główny PTTK,  

z sekretarzem generalnym Andrzejem Gordonem w roli wizytującego targi. 

 Ciekawy wystrój polskich stoisk, ale przede wszystkim bogata oferta  turystycz-

na sprawiły, Ŝe  były one oblegane ponad przeciętność. 

 Mnie przypadła rola obsługującego stoisko Włocławskiej Informacji Turystycznej, 

a Ŝe onegdaj bywałem na tych targach wielokrotnie, mój najkrótszy komentarz jest ta-

ki, Ŝe na Berlińskich Targach ITB, po prostu nie wypada nie być, juŜ to z powodów 

prestiŜowych, juŜ to z powodów czysto komercyjnych.  Fotograficzne migawki z najbar-

dziej nawet egzotycznych krajów, nie przysłonią turystycznej atrakcyjności Polski. 

 

                                                                                           Bogumił R. Korzeniewski - Ciechocinek 

 
 



 

 
 
 
 

WYDAWCA: Kujawsko-Pomorskie Kolegium Instruktorów Krajoznawstwa PTTK  
                        z siedzibą przy Oddziale PTTK im. ks. ppłk. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu ul. Za Basenem 2 

NAKŁAD: 20 egzemplarzy + wersja elektroniczna 

ADRES DO KORESPONDENCJI: Krzysztof Czerepowicki 86-300 Grudziądz ul. Władysława Łęgi 5/41 
                                                             e-mail: krzysztofczerepowicki@o2.pl 
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Niech Zmartwychwstanie, które  
niesie odrodzenie napełni Was  
pokojem i wiarą, niech da siłę  

w pokonywaniu trudności i pozwoli  
z ufnością patrzeć w przyszłość. 

 


